

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2015**

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.

O SECRETÁRIO DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2015 e a ADJUDICAÇÃO dos itens à empresa que apresentou menor preço, proferida pela Pregoeira, tudo de acordo com o que determina o Edital do Pregão, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para Administração:

**ISABEL RODRIGUES DA SILVA MELO CONSTRUÇÕES -ME**  
**CNPJ Nº:07.138.422/0001-77**

**MATÉRIAL ELÉTRICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CABO ELETRICO 2X2, 50 MM	PÇ	100	SIL	85,00	8.500,00
2	CABO FLEX 1/5 MMc	PÇ	12	SIL	60,00	720,00
3	CABO FLEX 2/5	PÇ	100	SIL	85,00	8.500,00
4	CABO FLEX DE 6MM	PÇ	100	SIL	180,00	18.000,00
5	CABO PP 3X1/5	PÇ	30	SIL	225,00	6.750,00
6	CABO PP 3X2/5	PÇ	30	SIL	350,00	10.500,00
7	CHAVE MARGIRIOS DE 3 PINOS	UNID	40	LUKMA	85,00	3.400,00
8	CHAVE MARTIRIOS LIGA E DESLIGA 25AP	UNID	22	LUKMA	25,00	550,00
9	CONTACTORA 10 A20 AP COM BOBINA DE 220V	UNID	40	LUKMA	90,00	3.600,00
10	CONTACTORA WEG50 BOBINA DE 220V	UNID	15	LUKMA	90,00	1.350,00
11	CX PRA MONTAGEM DE QUADRO DE COMANDO	UNID	25	METAL SONX	38,00	950,00
12	DISJUNTOR MONOFASICO	UNID	50	LOREZETE	8,00	400,00
13	DISJUNTORES TRIPOLAR 25 A 40 AP	UNID	30	LOREZETE	70,00	2.100,00
14	DISJUNTORES UNIPOLAR DE 20 A 30 AP	UNID	30	LOREZETE	8,00	240,00
15	ELETROLDOS DE NIVEL INTERNOS	UNID	40	LUKMA	18,00	720,00
16	FIO SOLIDO 2,50 MM	PÇ	100	SIL	85,00	8.500,00
17	FIO SOLIDO 6,00 MM	PÇ	100	SIL	195,00	19.500,00
18	MOTOR BOMBA CENTRÍFUGA 10CV TRIF 5 ESTAGIO	UNID	5	KING	2.200,00	11.000,00
19	MOTOR BOMBA CENTRÍFUGA 7/5CV TRIF 4 ESTAGIO	UNID	10	KING	1.700,00	17.000,00
20	MOTOR BOMBA CENTRIFUGA 1/5CV MONOFASICA	UNID	15	KING	1.000,00	15.000,00



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL**  
**SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
21	MOTOR BOMBA CENTRIFUGA DE 2 CV MONOFASICA	UNID	15	KING	1.160,00	17.400,00
22	MOTOR BOMBA CENTRIFUGA DE 3/4CV MONOFASICA	UNID	8	KING	525,00	4.200,00
23	MOTOR BOMBA SUBMERSA 0/5CV MONOFASICA	UNID	25	LEAO	1.300,00	32.500,00
24	MOTOR BOMBA SUBMERSA 3CV TRIPOFASICA	UNID	10	LEAO	1.800,00	18.000,00
25	MOTOR BOMBA SUBMERSA 1/5 CV MONOFASICA	UNID	40	LEAO	1.600,00	64.000,00
26	MOTOR BOMBA SUBMERSA 1CV MONOFASICA	UNID	40	LEAO	1.500,00	60.000,00
27	PRENSA CABO 2/5	UNID	40	SIL	11,00	440,00
28	PRENSA CABO 3/4	UNID	40	SIL	11,00	440,00
29	PROGRAMADOR DE HORÁRIO	UNID	30	LUKMA	165,00	4.950,00
30	REDE DE NÍVEL	UNID	40	LUKMA	85,00	3.400,00
31	RELE FALTA DE FAZER	UNID	40	UKMA	85,00	3.400,00
32	TRILHOS PARA DISJUNTOR	UNID	40	TIGRE	14,00	560,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>346.670,00</b>


**MATERIAL HIDRÁULICO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
33	CANO TBA 50MM VARA 6MT	UNID	500	PVC BASIL	35,00	17.500,00
34	CANO TBA 60MM VARA 6MT	UNID	500	PVC BRASIL	38,00	19.000,00
35	CANOS ROSCAVEL DE 1/4 VARA 6MT	UNID	120	PVC BRASIL	37,00	4.440,00
36	CANOS ROSCAVEL DE 1/5 VARA 6MT	UNID	120	PVC BRASIL	50,00	6.000,00
37	CURVA FERRO 1/4	UNID	120	JAPI	25,00	3.000,00
38	CURVA DE FERRO 1/5	UNID	120	JAPI	30,00	3.600,00
39	LUVAS 1/4 FERRO	UNID	120	JAPI	10,00	1.200,00
40	LUVAS DE FERRO DE 1/5	UNID	120	JAPI	12,50	1.500,00
41	REGISTRO GAVETA 1.1/2	UNID	30	JAPI	80,00	2.400,00
42	REGISTRO GAVETA 1"	UNID	30	JAPI	40,00	1.200,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>59.840,00</b>

Valor Total: R\$ 406.410,00 (Quatrocentos e seis mil e quatrocentos e dez reais).

Encaminhe-se o processo para providências relativas à emissão de Nota de Empenho e elaboração de Contratos.

Tamboril - CE, 24 de Março de 2015.

  
**Kleber Soares Rodrigues**

**SECRETÁRIO DE OBRAS, TRANSPORTE E SERVIÇOS PÚBLICOS**